
hit

brown eyes | brown hair

Nena Sampaio
 portuguese nationality | height 1.66cm  



Tv

Languages

English | Portuguese | Spanish

Project

2025
2025
2025

PitStop, Curta-metragem
Escola de Buzinador, Sketch
Clinica Veterinária, Sketch

Skills

Horse riding | Swimming | Singing

Director | Channel

Rafael Pimpão e Rodrigo Calado
-
-

Theatre
Project

Catarina e a Beleza de Matar Fascistas
Os Demónios não Gostam de Ar Fresco
O Primeiro Milagre do Menino Jesus”
Nunca Nada de Ninguém
Tio Vânia
Comida
Esta mulher vem consigo?

Director | Production

Cláudia Lucas Chéu
Albano Jerónimo e Cláudia Lucas Chéu
Doutro Jorge Balça
Doutor Jorge Balça
Ana Tamen
Pedro Paulo Alves Pereira
Fernando Casaca

2025
2024
2024
2024
2023
2023
2023

Training
Project Coach |  Institution

 Acting I
Curso de teatro

2025
2021-24

World Academy
Universidade de Évora


